1

平成２８年１０月２８日

各 位

会 社 名   曽 田 香 料 株 式会 社

代表者名  代表取締役社長 澤田 定秀

          （コード：4965）

問合せ先  取締役管理部門長 亀井 暢之

   （TEL．03-5645-7340）

営業外費用（為替差損）の発生に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）にお

いて、営業外費用（為替差損）を計上しましたので、お知らせいたします。

１．営業外費用の内容

昨今の為替相場の変動により、平成29年３月期第２四半期連結累計期間において為替差損 156 百万

円を営業外費用に計上しました。これは主に曽田香料（昆山）有限公司（連結子会社）の当社からの

借入金から発生した為替差損であります。

２．今後の見通し

上記の営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響等につきましては、本日（平成28年10月

28日）公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。